
 

Delibera della Giunta Regionale n. 29 del 26/01/2021

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 2 - Prevenzione igiene sanitaria - prevenzione e tutela della salute

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.G.R.C. N. 583 DEL 16/12/2020 AVENTE AD OGGETTO: "CLASSIFICAZIONE DELLA

QUALITA' DELLE ACQUE DI BALNEAZIONE PER L'ANNO 2021 AI SENSI DEL D.LGS. N°

116 DEL 30 MAGGIO 2008 E D.M. 30/03/2010 MODIFICATO DAL D.M. 19/04/2018".

DETERMINAZIONI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  1 Febbraio 2021



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO  che  con  Delibera  n.  583  del  16  dicembre  2020  è  stata  disposta  la  valutazione  e
classificazione delle acque di mare destinate alla stagione balneare 2021 secondo i criteri stabiliti dalla
normativa in vigore previa elaborazione  dall’Arpac sulla base dei risultati  analitici delle ultime quattro
stagioni balneari (d.lgs.116 del 2008, all.II);

RILEVATO che con nota prot. n. 2077 del 14/01/2021 l'Arpac ha comunicato che "per mero errore di
trascrizione relativamente alla classe di qualità dell'acqua di balneazione afferente al Comune di Cetara
avente cod. IT015065041001 e denominata Marina di Cetara, erroneamente, è stato attribuito la qualità
scarsa anzichè la definizione di nuova classificazione";

RITENUTO, pertanto, di dover rettificare la DGR n. 583 del 16 dicembre 2020, limitatamente al rigo di
cui all'allegato alla citata delibera e relativo all'acqua di balneazione del comune di Cetara distinta con il
codice IT015065041001 e denominata "Marina di Cetara", sostituendo la classificazione della qualità
dell'acqua da "scarsa" a "nuova classificazione";

PROPONE e la Giunta in conformità a voti unanimi

DELIBERA

Per i motivi di cui alle premesse che qui si intendono integralmente riportati:

1. di  rettificare  la  delibera  di  Giunta  Regionale  n.  583  del  16  dicembre  2020,  mediante  la
sostituzione  del  relativo  allegato  con  quello  di  cui  alla  presente  che  fa  parte  integrante  e
sostanziale;

2. di  disporre  che  nel  principio  di  massima  tutela  del  bagnante,  l’ARPA  Campania  dovrà
programmare campionamenti  aggiuntivi  di  studio  in  corrispondenza  delle  zone  ad eventuale
rischio di inquinamento;

3. di rinviare a successivo ed apposito atto deliberativo,  entro la data stabilita del 1° marzo 2021,
l’approvazione  dell’elenco  delle  acque  adibite  e  non  adibite  alla  balneazione e  dei  punti  di
monitoraggio per la stagione balneare 2021;

4. di inviare la presente deliberazione alle Amministrazioni Comunali interessate, al Ministero della
Salute  e al  Ministero  dell’Ambiente  e della  Tutela  del  Territorio  e del  Mare per  gli  eventuali
adempimenti di rispettiva competenza, alla Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il
Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, alla Direzione Generale per la Difesa del Suolo
e l'Ecosistema, per quanto di rispettiva competenza, nonché al BURC per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  1 Febbraio 2021


	BURC n. 11 del  1 Febbraio 2021

